國際青年商會中華民國總會第59屆常務理事會第一次會議紀錄
時間︰100年4月13日(星期三)下午2時整
地點︰總會會議室（臺北市南京東路四段45號8樓）
主席︰總會長      呂幸儀
司儀︰秘書長      陳增炎
記錄︰總會秘書處
一、報告出席人數       應到 10 位，實到7位，達法定人數
出席：呂幸儀、劉基煌、徐立信、林佳臻、梁順發、陳增炎、林鈺堂

列席：許民澤
二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條
四、通過本次會議議程                決議︰通過
五、介紹來賓
六、主席致詞
七、來賓致詞
八、報告事項
    總會長呂幸儀：請各位副總多加宣傳行政院文化建設委員會「中華民國一百年國際青年周－百國Homestay」活動，希望各區能推薦五個家庭參加接待家庭甄選。目前日本地震賑災募款活動情況不理想，也請各位副總多加宣導，一同發揮愛心，幫助日本姊妹會重建家園。
九、討論事項
    案由（一）：訓練委員會委員增聘，請通過案。
（秘書長 陳增炎提案，常務副會長 林佳臻附署）
         說明：依據本會理事第二次會議決及訓練委員會第二次會議決議辦理；為順利推動

本年度各項訓練課程。
         辦法：1.如附件（1-1），目前委員為十七位，依據章程訓練委員會由委員十九人組成，林佳臻副總提名蔡玉如前監事擔任三年期委員，呂幸儀總會長提名黃明儀監事擔任三年期委員。並請委員會成員附上會長同意書。
2.建請通過訓練委員會第一次談話會紀錄及第二次會議紀錄。
         決議：如說明及辦法通過。
    案由（二）：金口獎委員會第二次會議記錄，請追認案。
（常務副會長 徐立信提案，秘書長 陳增炎附署）
         說明：依據金口獎年度工作計畫辦理，並即時討論各縣市區出賽場次問題。
         辦法：如附件（1-2），為配合各縣市區聯合月例會陸續召開，即日起公告實施。
         決議：如說明及辦法通過。
    案由（三）：本會理監事及全國首席晉見馬總統事宜，請討論案。
（秘書長 陳增炎提案，首席常務副會長 劉基煌附署）
         說明：獲總統府通知2011年4月20日上午10點本會人員晉見馬總統暨參觀總統府。
         辦法：1.各區出席人數回報（名額限定）

               2.集合方式—搭乘遊覽車請4/11前報車號與司機大名、聯繫電話，步行請統

一至台灣銀行門口集合

               3.午餐及下午行程規劃
         決議：由各區副總統計參加人數，4月15前完成回報。
    案由（四）：2011年菲律賓亞太大會出團事宜，請討論案。
（國際事務副會長 梁順發提案，秘書長 陳增炎附署）
         說明：1.依據總會年度工作計劃並配合國際事務機會組辦理。
               2.亞太大會於5月26日至5月30日假菲律賓馬尼拉舉行。
               3.重點活動：5/26開幕式，5/27合同會議-韓國，5/28合同會議-日本等會議
活動謹請理事會成員參加。
         辦法：1.總會會議團：5/25～5/30，住宿：大會COC(Sofitel Hotel-5星)
參加人員：呂幸儀、林家森、段瑾珍、余媛嘉、邵宇玄、梁順發、陳俊良、陳增炎、林鈺堂、張淵翔、黃哲修、鄧至佑、郭倫豪、郭文彥、陳梁柏、吳政峰、陳長椿
       2.旅遊團：分2團台北及高雄出發，參加人員：林佳臻、徐立信、劉基煌

請各區副總多加宣傳，請會友盡早報名。
         決議：如說明及辦法通過。
    案由（五）：與JCI蒙古締結國家姊妹會合約內容，請討論案。
（國際事務副會長 梁順發提案，秘書長 陳增炎附署）
         說明：依據理事會第二次會議決議辦理，於菲律賓亞太大會時簽訂草約，於11月
比利時世界大會時正式簽約締結國家姊妹會，。
         辦法：草約內容如附件（1-3）
         決議：如說明及辦法通過。
    案由（六）：青年領袖委員會成員名單，請討論案。
（秘書長 陳增炎提案，常務副會長 林佳臻附署）
         說明：該委員會已召開二次會議因出席人數不足皆為談話會，為順利推動該委員會

活動運行建議檢討成員名單。目前暫不更動，如有委員會務繁忙無法擔任，再行更換。
         決議：如說明及辦法通過。
   案由（七）：國際機會組亞太大會委員會主委更聘，請通過案。
（國際事務副會長 梁順發提案，秘書長 陳增炎附署）
         說明：原亞太主委陳柏元因工作繁忙請辭。
         辦法：聘任北港分會郭文彥。
         決議：照案通過。
十、臨時動議：無
十一、自由發言：無
十二、散會—16:00

2